
Městské 
muzeum 
a galerie 
Břeclavm

SMLOUVA
o výpůjčce movité věci nesbírkové povahy č. VNP - 03/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami

Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace 
sídlo: sídl. Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav 
IČ: 60680920, DIČ: CZ60680920 

zastoupené: Ing. Petrem Dlouhým, ředitelem 
spojení:

(dále jen jako „půjčitel")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
U Nemocnice 3066/1,690 02 Břeclav 
ÍČ: 00390780, DIČ: CZ00390780 

zastoupená: Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
(dále jen jako „vypůjčíte!")

I.

Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel přenechává touto smlouvou bezúplatně shora jmenovanému vypůjčiteli dřevěnou 
sochu „Věrozvěsti" autora Josefa Fróhlicha, naše číslo majetku: 00000657 (dále jen „předmět 
výpůjčky") k prezentačním účelům na dobu neurčitou. Jedná se o kulturní předmět (dřevěná 
socha znázorňující dvě figury - Cyrila a Metoděje), vytvořený v rámci Břeclavského 
dřevosochání 2015.

1.

Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem užit výhradně k účelu uvedenému včl. II této 
smlouvy.

2.

Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho 
řádnému užívání.

3.

4. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí předmětu výpůjčky.

II.

Doba a účel výpůjčky

Výpůjčka se sjednává od 01. 11. 2021 na dobu neurčitou, za účelem prezentace předmětu 
výpůjčky návštěvníkům v prostorách vypůjčitele.

1.

1



Městské 
muzeum 
a galerie 
Břeclav

2. Smluvní vztah končí:

• Písemnou dohodou obou stran.

• Jednostranným odstoupením od smlouvy půjčitele z důvodu porušení ujednání této 
smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy končí smluvní vztah dnem následujícím po 
doručení o odstoupení smlouvy vypůjčiteli.

• Výpovědí. Výpovědní doba se stanoví dohodou smluvních stran tříměsíční. Výpovědní 
lhůta začíná běžet vždy prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď druhé straně smluvně doručena.

III.
Podmínky výpůjčky

Výpůjčka je uzavírána za následujících podmínek:

1. Vypůjčitel je povinen zacházet s předmětem výpůjčky po celou dobu výpůjčky s maximální péčí 
a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, zničení nebo ztrátě.

2. Na předmětu výpůjčky nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez písemného 
souhlasu půjčitele.

3. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať již 
vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického převzetí a trvá až 
do předání půjčiteli. V případě poškození, zničení nebo ztráty předmětu musí vypůjčitel 
neprodleně informovat půjčitele.

4. Přepravu předmětu výpůjčky na místo určení a zpět na místo vrácení, nebo tam, kam půjčitel 
určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat pouze ke sjednanému účelu, dále jej 
nepronajímat, nepůjčovat, nepřevést svá práva ze smlouvy o výpůjčce nebo jiným způsobem 
neumožnit užívat předmět výpůjčky třetím fyzickým či právnickým osobám bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele, pokud nebude dohodnuto jinak. Porušení tohoto ujednání je 
důvodem pro odstoupení od této smlouvy půjčitelem.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Pokud by některé vztahy nebyly touto smlouvou upraveny, vztahují se na ně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány pro účely plnění z uvedené smlouvy a to po dobu 
nezbytnou k zajištění práv a povinností z ní plynoucích, dále budou archivovány dle platných 
právních předpisů. Podrobnější informace o zpracování osobních údajů a o svých právech 
naleznete na: http://www.muzeumbv.cz/gdpr/.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení.

2

http://www.muzeumbv.cz/gdpr/


Městské 
muzeum 
a galerie 
Břeclav

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně ve formě dodatku schváleného oběma smluvními 
stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Doložka podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších 
předpisů

Souhlas k uzavření Smlouvy o výpůjčce movité věci nesbírkové povahy č. VNP - 02/2021 udělila Rada 
města Břeclav na své 71. schůzi konané 25.10. 2021, usnesením č. R71/21/11/2.

3



■


